
DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 15. 7. 2022 

Smluvní strany: 

1. PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

se sídlem K pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 

IČO: © 45359326 
DIČ: CZ45359326 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem, oddíl C, vložka 

275345 

zastoupená MUDr. Michaelou Steklou, prokuristkou a Ing. Martinem Pytlíkem, prokuristou 

bankovní spojení: ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. 
číslo účtu: 

jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

2. Nemocnice Strakonice a.s., 

se sídlem Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29 

IČO: 26095181 
DIČ: CZ26095181, pouze pro účely DPH DIČ: CZ699005400 

společnost zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1465 

zastoupená MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva a Ing. Jiří Švec, člen 

představenstva 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

dále v tomto dodatku č. 1 společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 

uzavřely tento 

dodatek č. 1 k rámcové kupní smlouvě ze dne 15. 7. 2022 

(dále a výše jen „dodatek č. 1“) 

Stránka 1z7



l., 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

31, 

Sue 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu $ 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“). Kupující 

je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Kupující dne 28. 

4. 2022 ve smyslu ust. $ 56 zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k 

uveřejnění způsobem podle $ 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem zakázky Z2022- 

016471 za účelem zadání Veřejné zakázky s názvem: "Dodávka léčiv dle ATC skupin pro 

JIHNEM (012022)“ část: 4 JO1CF04 OXACILIN“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě 

výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena Prodávajícímu. 

Smluvní strany za účelem plnění Veřejné zakázky uzavřely dne 15. 7. 2022 Rámcovou kupní 

smlouvu (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se Prodávající zavázal odevzdávat 

(dodávat) Kupujícímu na základě jeho objednávek movité věci uvedené v ustanovení 3.2. 

Smlouvy se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za podmínek 

stanovených Smlouvou a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto movitým 

věcem. Kupující se Smlouvou zavázal, že movité věci převezme a zaplatí za ně 

Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených ve Smlouvě. 

Movitými věcmi podle ustanovení 3.2 Smlouvy jsou léčiva specifikovaná v Příloze č. 1 

Smlouvy (dále jen „Zboží“). 

Jelikož po uzavření Smlouvy došlo k otevření nového výdejní místa Kupujícího, a to od 1.1. 

2024, dohodly se Smluvní strany na změně Smlouvy, resp. na doplnění výdejního místa do 

části 2 Přílohy č. 2 Smlouvy - Dodací podmínky s platností od 1. 4. 2024. 

Změna Smlouvy podle tohoto dodatku č. 1 představuje nepodstatnou změnu závazku ze 

Smlouvy ve smyslu $ 222 odst. 4 zákona o ZVZ, když nemění celkovou povahu Veřejné 

zakázky a zároveň je hodnota této změny nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a než 10 % původní hodnoty závazku, je-li vůbec nějaká. Z tohoto důvodu není 

nutné provést nové zadávací řízení. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 2 Dodací podmínky Smlouvy, přičemž nové 

znění Přílohy č. 2 Dodací podmínky je obsaženo v Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 a zcela 

nahrazuje původní znění Přílohy č. 2 Dodací podmínky. 

  

  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti ke dni 1. 4. 2024. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají 

tímto dodatkem č. 1 nedotčena. Pojmy používané vtomto dodatku č. 1 s velkým 

počátečním písmenem mají význam definovaný ve Smlouvě, pokud v tomto dodatku č. 1 

není výslovně uvedeno jinak. 

Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle $ 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a 

jako takový uveřejní tento dodatek č. 1 v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 

Stránka 2z7



Š 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

zaslat tento dodatek č. 1 k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 

oběma Smluvním stranám, dohodly se Smluvní strany za účelem vyloučení případného 

duplicitního zaslání tohoto dodatku č. 1 k uveřejnění na tom, že tento dodatek č. 1 zašle k 

uveřejnění do registru smluv Kupující. Kupující bude ve vztahu k tomuto dodatku č. 1 plnit 

též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je jeho Příloha č.1 - Příloha č. 2 Dodací podmínky. 
  

Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že 

tento dodatek č. 1 neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tento dodatek č. 1 se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, číslovanými 

dodatky k Smlouvě, uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran. 

Tento dodatek č. 1 byl sepsán v českém jazyce, a elektronicky podepsán, tudíž má platnost 

originálu. 

Prodávající: Kupující: 

V dne V dne   

MUDr. Michaela Steklá MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

prokuristka předseda představenstva 

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. Nemocnice Strakonice, a.s. 

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Ing. Jiří Švec 
člen představenstva 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

Ing. Martin Pytlík 

prokurista 

Stránka3z7



Příloha č. 1 

Příloha č.2 

Dodací podmínky 

dle ustanovení 5.1. rámcové kupní smlouvy 

Část 1 

Dodací podmínky 

Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Kupujícímu Zboží dle jeho objednávek v rámci 

pravidelných závozů. V Příloze č. 1 této smlouvy je vymezena (případně i jednotlivě pro dílčí 

položky Zboží) četnost závozů [např. 1 x denně („denní závozy“), 1 x týdně („týdenní 

závozy“)]. Prodávající je povinen pravidelně ve vymezené četnosti provádět závozy do 

jednotlivých dodacích míst Kupujícího. Dodací lhůta činí jeden pracovní den od doručení 

objednávky a je-li objednávka doručena buď mimo pracovní dny anebo v pracovní dny po 

13:00 hod., považuje se za doručenou nejbližší následující pracovní den. Dodací lhůta pro 

týdenní závozy je vždy do pěti (5) pracovních dnů následujících po odeslání objednávky v 

čase do 13:00 hod. toho dne, ve kterém se má závoz uskutečnit. V případě, že Kupující ve 

výjimečných případech označí objednávku Zboží za „urgentní“ či „vitální“, je v takovém 

případě Prodávající povinen takové Zboží dodat do dvaceti čtyř (24) hodin po odeslání takto 

označené objednávky za předpokladu, že se Kupující a Prodávající dohodnou na případném 

příplatku za provedení takové dodávky Zboží, přičemž příplatek nesmí být vyšší než 2 000 

Kč (slovy dva tisíc korun českých) za dodávku Zboží dle dané objednávky. Prodávající je 

povinen dodat Kupujícímu Zboží na základě doručené objednávky vždy v nejblíže následující 

termín závozu po doručení objednávky. Kupující případně v objednávce uvede, v jakém 

termínu závozu má být objednané Zboží dodáno. 

Prodávající je povinen dodat Zboží za dodacích podmínek stanovených zejména touto 

Přílohou č. 2 smlouvy. 

Prodávající se zavazuje odevzdávat (dodávat) Kupujícímu Zboží výlučně dle jeho 

objednávek. Pokud dojde z důvodu na straně výrobce k výpadku (včetně ukončení výroby) 

ve výrobě nebo v distribuci Zboží (části Zboží) na trh v České republice, pro který nebude 

možno objektivně toto Zboží dodat Kupujícímu na základě jeho objednávky ve lhůtách dle 

těchto dodacích podmínek, nebo pokud Prodávající nebude schopen Kupujícímu dodat 

objednané Zboží z jakéhokoliv jiného důvodu, zavazuje se Prodávající o této skutečnosti 

písemně informovat Kupujícího způsobem a ve lhůtě pro potvrzení objednávky uvedeným v 

odst. 4.4. této smlouvy (zároveň je Prodávající povinen objednávku v části nedotčené 

výpadkem tímto způsobem potvrdit). Od okamžiku, kdy Prodávající oznámí Kupujícímu, že 

mu pro výpadek nebo pro jiný důvod příslušné Zboží nedodá, nebo pokud Prodávající toto 

oznámení neučiní či jej neučiní ve lhůtě dle této smlouvy, pak od okamžiku, kdy marně 

uplyne lhůta pro dodání příslušného Zboží, je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží dle 

příslušné objednávky Kupujícího. Pokud Kupující Prodávajícímu následně oznámí, že si Zboží 

dotčené výpadkem či nedodané z jiného důvodu obstará u jiného prodávajícího, považuje 

se toto oznámení za oznámení o odstoupení od objednávky či její dotčené části (pokud je 

výpadkem dotčena pouze část objednaného Zboží), přičemž Prodávající je povinen zaplatit 

Kupujícímu rozdíl mezi cenou, kterou za dodávku náhradního Zboží zaplatil Kupující, a 

cenou, kterou měl Kupující za dodávku původně objednaného Zboží zaplatit Prodávajícímu 

Stránka4z7



podle této smlouvy. Prodávající je povinen dodat Zboží podle části objednávky nedotčené 

výpadkem Zboží a odstoupením Kupujícího. Ujednáním tohoto odstavce této smlouvy 

nejsou nijak dotčena ostatní práva Kupujícího plynoucí pro něj z právních předpisů. 

Nemožnost částečného plnění objednávky se nedotýká povinnosti Prodávajícího splnit 

objednávku ve zbylé části. 

Prodávající je povinen mít Zboží skladem. Pokud má Prodávající více skladů, ze kterých 

zásobuje Kupujícího, je Prodávající povinen mít Zboží skladem na těch svých skladech, které 

jsou z hlediska sídla Kupujícího nejdostupnější a jsou napojeny na elektronický systém 

objednávání Kupujícího dle čl. 4. této smlouvy. V případě, že objednávka nebude plně 

vykryta z důvodu nedostatku Zboží na takovém skladu, bude na Zboží z objednávky 

pohlíženo jako na nedodané a vzniká právo Kupujícího na smluvní pokutu dle čl. 10.3. této 

smlouvy za prodlení se splněním objednávky. 

Prodávající se zavazuje dodat Zboží na příslušná pracoviště Kupujícího v souladu s 

podmínkami upravenými v těchto dodacích podmínkách. Pokud dodávku Zboží nebude 

provádět přímo Prodávající, zavazuje se zajistit, Že osoba jím pověřená k provedení 

dodávky Zboží dodá toto Zboží na příslušná pracoviště Kupujícího v souladu s podmínkami 

upravenými v těchto dodacích podmínkách a této smlouvě. Za řádné plnění povinností této 

osoby v souladu s touto smlouvou odpovídá Prodávající. Tato Prodávajícím pověřená osoba 

je na výzvu Kupujícího povinna Kupujícímu prokázat, že je oprávněná k dodání Zboží dle 

této smlouvy. Pokud je níže v dalších odstavcích těchto dodacích podmínek uveden pojem 

pověřený pracovník Prodávajícího, zahrnuje tento pojem pro potřeby těchto dodacích 

podmínek i Prodávajícím pověřenou osobu k dodání Zboží. 

Prodávající se zavazuje dopravit Zboží do místa odevzdání dopravním prostředkem, který 

bude vybaven potřebným zařízením pro vykládku Zboží v sídle Kupujícího. 

Kupující umožní Prodávajícímu vjezd do sídla Kupujícího, případně do jiného areálu, kde se 

nachází místo určení dle těchto dodacích podmínek, v místě určeném Kupujícím. 

Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) se po vjezdu do sídla Kupujícího (příp. do jeho 

jiného areálu) ohlásí na určeném pracovišti Kupujícího. Prodávající poté zajistí vykládku a 

odevzdání Zboží dle objednávky přímo na příslušná pracoviště Kupujícího. Prodávající 

provádí vykládku a odevzdání Zboží na vlastní nebezpečí. 

Prodávající bude odevzdávat (dodávat) Zboží na příslušná oddělení Kupujícího či jiná 

pracoviště Kupujícího na základě dodacích listů, které bude mít k dispozici minimálně 

v jednom vyhotovení. Před odevzdáním Zboží na příslušné oddělení Kupujícího či na jiná 

pracoviště Kupujícího se provede kontrola dodacího listu s objednávkou vystavenou 

Kupujícím. Shodu mezi objednávkou a dodacím listem potvrdí svým podpisem pověřený 

pracovník Prodávajícího a pověřený zástupce příslušného pracoviště (oddělení) Kupujícího, 

na které má být Zboží odevzdáno. Jeden potvrzený originál dodacího listu si ponechá 

Kupující. Po potvrzení dodacího listu provede Prodávající vykládku Zboží na určené místo a 

pověřený zástupce příslušného oddělení (pracoviště) Kupujícího v tomto místě Zboží 

převezme. V případě, že se dodávka Zboží skládá z léčivých přípravků různých šarží, je 

Prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů s každou šarží samostatně. 

9. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat: 

1) identifikační údaje Kupujícího; 

2) identifikační údaje Prodávajícího; 

3) odkaz na objednávku Kupujícího; 

Stránka5z7



10. 

11. 

12. 

1 

14. 

15. 

16. 

4) dodávané druhy a množství Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího; 

5) číselný kód Zboží, byl-li přidělen (dle Přílohy č. 1 této smlouvy); 

6) údaje o Šarži a exspiraci Zboží; 

7) datum vystavení dodacího listu; 

8) místo odevzdání; 

9) potvrzení o převzetí Zboží (podpis a razítko); 

10) případné výhrady Kupujícího při převzetí Zboží; 

11) případné další údaje. 

Kupující je povinen nejpozději do tří (3) pracovních dnů po odevzdání Zboží provést jeho 

kontrolu za účelem zjištění, zda souhlasí objednaný počet kusů či množství pro každý druh 

Zboží, zda byly odevzdány požadované druhy Zboží a zda nejsou porušené či poškozené 

obaly, ve kterých bylo Zboží odevzdáno. Kupující není povinen provádět žádné další 

kontroly Zboží či jeho prohlídku. 

Přesný termín (čas) odevzdání Zboží dle jednotlivých objednávek bude dohodnut 

prostřednictvím e-mailové komunikace mezi pověřeným pracovníkem lékárny Kupujícího a 

pověřeným pracovníkem Prodávajícího vždy nejpozději dvacet čtyři (24) hodiny před 

uplynutím lhůty pro odevzdání stanovené v odstavci 1. těchto dodacích podmínek. 

Prodávající je povinen odevzdat Zboží do místa odevzdání v dohodnutý termín a čas závozu. 

Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) opustí po odevzdání Zboží bez zbytečného 

odkladu provozní areál Kupujícího v místě určeném v odstavci 6. těchto dodacích 

podmínek. 

Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) není oprávněn se pohybovat v provozním 

areálu Kupujícího bez jeho vědomí a souhlasu. 

Prodávající je povinen odevzdat Zboží vždy nové a nepoužité, v jakosti a provedení, jež se 

hodí pro účel, k němuž se Zboží obvykle používá, a spolu s doklady, které se ke Zboží 

obvykle vztahují. Prodávající Kupujícího výslovně ujišťuje, že jím odevzdávané Zboží je bez 

vad. Prodávající je povinen Zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí, že 

Zboží bude odevzdáno v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který Zboží ochrání před 

nahodilou zkázou, ke které by před odevzdáním Zboží i po dobu jeho přepravy mohlo dojít. 

V případě, že Kupujícímu bude odevzdáno Zboží v porušených či poškozených obalech, je 

Kupující oprávněn odmítnout odevzdání takového Zboží a Prodávající je povinen odevzdat 

Kupujícímu Zboží v neporušených a nepoškozených obalech v náhradní lhůtě stanovené pro 

původní dodávku a počítané od odmítnutí Zboží, vždy však nejpozději do 14:00 hodin 

následujícího pracovního dne. Tím není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy či 

na smluvní pokutu dle této smlouvy. 

Kupující je dále oprávněn odmítnout převzetí Zboží zejména v následujících případech: 

a) Prodávající (resp. jím pověřený přepravce) při dodávání Zboží v místě dodání nepředá 

Kupujícímu dodací list obsahující minimálně číslo objednávky a datum jejího odeslání, 

množství Zboží s uvedením druhů Zboží a ceny za množstevní jednotku, exspirační dobu a 

šarži dodávaného Zboží; 

Stránka 6z7



b) množství Zboží uvedené na dodacím listě neodpovídá množství skutečně dodávaného 

Zboží; 

c) nebyly dodrženy podmínky pro přepravu léčiv dle Správné distribuční praxe (teplota 

uchovávaných léčiv, jakost obalového souboru atp.) dle platné legislativy a pokynů a 

doporučení SÚKL; 

Část 2 

Seznam výdejních míst Kupujícího — místa dodání Zboží 

  

  

Veřejná část - NEMST, Radomyšlská 336, Strakonice, 386 01 
  

Lékárna Nemocnice Strakonice | Lůžková část - NEMST, Ústavní lékárna, Radomyšlská 336, Strakonice, 386 01 
  

  Veřejná část - NEMST Obchodní 1671, Strakonice, 386 01 
  

Stránka 7z7 

 


